1

 ПРОТОКОЛ №18

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                       «02 сентября 2016 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час.00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1.  Маркин А.Л. - Председатель Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель»

2. Ахметов Р.С.

3. Возмищев В.Н

4. Мелешкин И.Т.

5. Дорошкевич С.И.

Отсутствовали:

1. Арасланов И.Н. в связи с нахождением в отпуске

2. Донских А.Н.. в связи с нахождением в отпуске

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 5 (пять)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. –директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский  Г.В.– начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – главный специалист   отдела по работе с организациями АСРО

«Строитель».

4. Урванцев Р.Е.  – главный специалист контрольного комитета АСРО «Строитель».

5. Маркова И.Я. – главный бухгалтер АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета  - Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допусках к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(докладчик Аристова С.Б.).

2. О мерах АСРО «Строитель» по реализации Федерального закона от 03.07.2016 N

372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

 2

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (докладчик

Ольшанский Г.В.)

3. Информация о страховании ответственности СРО и его членов в связи с

принятием Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (докладчик представители СК «Ингосстрах»).

4. О согласовании проекта Положения о компенсационном фонде возмещения

вреда АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский Г.В.).

5. О согласовании проекта Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств  АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский Г.В.).

6. Об организациях членах Ассоциации имеющих задолженность два квартала и

более и рекомендуемых к исключению на общем собрании членов АСРО

«Строитель» (докладчик Урванцев Е.Н.).

7. О подготовке к внеочередному общему собранию членов АСРО «Строитель»

(докладчик Климов А.И.).

8. О делегировании полномочий от АСРО «Строитель» на участие во

Всероссийском съезде саморегулируемых организаций осуществляющих

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства который состоится в Москве 28 сентября 2016 года. (докладчик

Климов А.И.).

9. О прекращении действия свидетельства и исключении Общество с ограниченной

ответственностью «Комплект Строй» (ООО  «Комплект Строй») ИНН 1841001854

из членов АСРО «Строитель» (докладчик Ольшанский Г.В.).

10. О письме ОР «Союз строителей Удмуртии» о членских взносах (доложил

председатель совета Маркин А.Л.).

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства выданные АСРО «Строитель» доложила  главный специалист

отдела по работе с организациями Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью «Модуль» ИНН

1837010302, ОГРН 1121837001043, в части дополнения следующих видов работ:

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

4. Устройство скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из

скважин

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

Голосование:

«ЗА» - 5

 3

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

выданное,  Обществу с ограниченной ответственностью Строительная

фирма «Вертикаль», ИНН 1832076934, ОГРН 1091832003944,  в части

дополнения следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По второму вопросу:  О мерах АСРО «Строитель» по реализации Федерального закона

от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  доложил

начальник юридического отдела Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Принять к сведению информацию о мерах АСРО «Строитель» по реализации

Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации"

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По третьему  вопросу:  Информация о страховании ответственности СРО и его

членов в связи с принятием Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации" доложил  начальник

юридического отдела Ольшанский Г.В., заслушаны представители  СПАО

«Ингосстрах», затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Принять к сведению информацию о страховании ответственности СРО и его

членов в связи с принятием Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации"

 4

3.2. Директору Климову А.И. в срок  до 20 сентября 2016 года проработать новую

редакцию правил саморегулирования – требования к страхованию членами АСРО

«Строитель»  гражданской ответственности и ответственности за неисполнение

(ненадлежащее исполнение) обязательство по договорам строительного подряда

заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

3.3. Директору Климову А.И. проработать вопросы возможности заключения

коллективного договора страхования гражданской ответственности членов АСРО

«Строитель» и ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение)

обязательство по договорам строительного подряда заключенных с

использованием конкурентных способов заключения договоров в срок до 20

сентября 2016 года.

  Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По четвертому  вопросу:   О согласовании проекта Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда АСРО «Строитель» доложил  начальник юридического

отдела Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Отложить голосование по вопросу согласования  проекта Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда АСРО «Строитель» до конца сентября

2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По пятому  вопросу:   О согласовании проекта Положения о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» доложил

начальник юридического отдела Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Отложить голосование по вопросу согласования  проекта Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» до конца сентября 2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

 5

По шестому вопросу:   Об организациях членах Ассоциации имеющих

задолженность два квартала и более и рекомендуемых к исключению на общем

собрании членов АСРО «Строитель» доложил  главный специалист контрольного

комитета Урванцев Р.Е., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

6.1. Отложить голосование по вопросу об организациях членах Ассоциации имеющих

задолженность два квартала и более и рекомендуемых к исключению на общем

собрании членов АСРО «Строитель» до конца сентября 2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По седьмому вопросу:   О подготовке к внеочередному общему собранию членов

АСРО «Строитель»  доложил  Директор Климов А.И., затем  производилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

7.1. Перенести дату внеочередного общего собрания членов АСРО «Строитель»  на 13

октября 2016 года в связи с необходимостью подготовки нормативной базы

саморегулируемой организации  в связи с принятием  Федерального закона от 03.07.2016

N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По восьмому вопросу: О делегировании полномочий от АСРО «Строитель» на

участие во Всероссийском съезде саморегулируемых организаций

осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов

капитального строительства который состоится в Москве 28 сентября 2016 года,

доложил директор Климов А.И. затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

8.1. Делегировать полномочия от АСРО «Строитель» на участие во Всероссийском

съезде саморегулируемых организаций осуществляющих строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства

который состоится в Москве 28 сентября 2016 года, директору Климову Анатолию

Ивановичу с правом решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 6

Решение принято

По девятому вопросу:   О прекращении действия свидетельства о допуске к

работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства и исключении организации из членов АСРО «Строитель», доложил

начальник юридического отдела Ольшанский Г.В., затем  производилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

9.1. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное   Общество с

ограниченной ответственностью «Комплект Строй» (ООО  «Комплект Строй»)

ИНН 1841001854, в связи с  неустранением в установленный срок выявленных

нарушений, если действие свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

Вопрос  поставленный на голосование:

9.2. Исключить, в соответствии с ч. 3 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ, из

состава членов АСРО «Строитель» Общество с ограниченной ответственностью

«Комплект Строй» (ООО  «Комплект Строй») ИНН 1841001854, в связи с

отсутствием у  Общества с ограниченной ответственностью «Комплект Строй»

(ООО  «Комплект Строй») ИНН 1841001854  свидетельства о допуске хотя бы к

одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

По десятому   вопросу:  О письме ОР «Союз строителей Удмуртии» о членских

взносах доложил председатель совета Маркин А.Л., затем проводилось

голосование. Маркин А.Л. сообщил, что ОР «Союз строителей Удмуртии»

ходатайствуют об увеличении размера  членских взносов  уплачиваемых АСРО

«Строитель» в  ОР «Союз строителей Удмуртии». Предложено провести

дополнительные консультации с заинтересованными сторонами по указанному

вопросу.

Вопрос  поставленный на голосование:

 7

10.1. Отложить голосование по вопросу определения размеров членских взносов

уплачиваемых АСРО «Строитель» в  ОР «Союз строителей Удмуртии» на конец

сентября 2016 года.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято

Председатель Совета __________________________________________  А.Л. Маркин

Секретарь Совета _____________________________________________ Г.В. Ольшанский